& salutis animarum zelum. Ex parte Dei considerata venit,
 iustorum in hoc seculo pia seueritas. Quoniam, ut dicit beatus
 Petrus, tempus est ut incipiat iudicium à domo Dei: si autem pri-
 mum à nobis: quis finis eorum qui non credunt dei euangelio? Et
 si iustus quidem vix saluabitur, impius & peccator ubi parebunt?
 prima Petri. 4. Itaque & hi qui patiuntur secundum voluntatem
 Dei, fideli creatori comēdent animas suas in benefactis. Et apo-
 stolus Paulus de filiis inquit: Castigat Deus omnem filium quem
 recipit: Quod si extra disciplinam estis, cuius participes facti sunt
 omnes: ergo adulteri & non filij estis, Hæbr. 12. Quam porro ra-
 tionem huius diuini cōsiliij asserre possumus, illā utique primam
 arbitror, sic diuinam hoc disponere voluntatem, quæ semper summa
 ratio est. Cæterum possumus dicere, cum peccatum primi parentis
 in inobediencia fuerit, summā in hominibus illam esse virtutē,
 si pro obedientia præceptorum Dei, ipsam cum sanguine vitam
 finiant. Ille pro esu vnius pomi, & pro voluntate suæ vxoris
 captanda, Dei mandatum transgressus est: nos pro obseruatio-
 ne mandatorum Dei, ne ab eius obedientia discedamus, pa-
 triam, parentes, cognatos, substantiam, & ipsam propriam vi-
 tam, si opus est, exponamus. Hinc est quod cum posset tot vir-
 tutes enarrare beatus Paulus de Christo, propter quas maxi-
 mam meruit exaltationem, tantum obedientiam commemorat
 ad Philippē. 2. dicens: Humiliauit semetipsum, factus obediens
 vsque ad mortem, mortem autem crucis: propter quod & Deus
 exaltauit illum, & dedit illi nomen quod est super omne nomen.
 Flagellis igitur præsentis vitæ Dominus suos purgat, erudit &
 coronat. purgat, qui si non habent quid purgent, ut beatus Ioā-
 nes, habent qua erudiantur obedienciā, scientes quantæ aestima-
 tionis sit Deus, & quantum debent eorum præcepta comēda-
 ri, & obseruari, pro cuius honore, & pro quorum obseruatio-
 ne etiam ipsa vita pro nihilo pendenda est. Quod Joannem
 libenter audiebat Herodes, & eo audito multa faciebat: peccato-
 rum

torum maiorum conditio est, audire verbum Dei, aliqua bona opera facere, dummodo peccatū quo tenentur non tangas. Hi similes sunt illis qui aliquod membrum cassatum habent, omnia alia membra libenter tangenda offerunt, si vero confractum membrum tangas, magno clamore vociferantur. quod non sine magna demonis astutia fieri certissimum est, ut dum homo virtutes aliquas agere experitur, existimet se posse saluari, cum pro vno peccato grauissimo quo tenetur ligatus, si non resipiscat, certam eius, damnationem demon expectet: Quemadmodum qui ligatū vno compede habet seruum, liberam illi per ciuitatem deambulandi concedit facultatem, sciens illum a sua non posse fugere seruitute. Ceterum quid de Herode iudicem, tanta leuitate in tantam crudelitatem incidisse, prorsus ignoro! non desunt qui dicant, illum secretò consensisse Herodiadi, & eius consilio tragediam fuisse peractam: alij illum ignorasse euentum promissionis, puellæ saltatrici factæ affirmant. quicquid sit, non possumus hominem rationalem, tantæ leuitatis & crudelitatis non dānare. Vide quid faciat inordinatus filiorum amor? saltat puella, adulter filiam ex adulterio susceptā ita diligit, ut iuret quicquid petierit se facturum? rem detestabilē postulat maledicta proles, annuit pater, & precipit angelicū virum baptistā in carcere decollari, & caput in disco positū, tanquā escā puellæ manibus matri offerendū tradi. Nulli rei est apponendus amor sine mensura, quod ut rectius explicemus, nihil est diligendum quod nō diligatur propter Deū: Tunc enim securè amamus, dum citra Deum suos habet dilectio terminos. Ioannes ipse totius virtutis & sanctitatis specimen, de quo tanta saluator præconia turbis nūtiavit, de quo tāta cecinerunt prophetae, traditur adulteræ, caput eius amputatur in carcere, datur in disco: quāta patiētia, quanta Dei obedientia, ne ille truculētus & sordidissimus Herodes, Dei trāsgrederetur mandatum, retinens vxorem Philippi fratris sui viuentis, Ioannes capitis abscisionem tolerauerit, ex eius vita penē angelica ostenditur.

Exi-

Existimabat profectò cum esset in carcere rei futuræ euentum, & qui dixerat de Christo: Illum oportet crescere, me autem minui, Ioannis. 3. Discipulos ad dominũ destinauit, consulens illis vt ex responso domini, illũ agnoscerent & sequerentur, Matth. 11. Itaque ex parte sua Deus noster, sanctis suis dũ patiũtur maior premium parat: & illis se tanquam patrem ostendit, ex parte nostra debitam Deo & eius mandatis obedientiam dum patimur præstamus, vt possimus cum illo regnare. Cui laus, honor, potestas, gloria & imperium permanet, in secula seculorum. Amen.

TRACTATUS. IIII.

In cap. VI. beati Marci.

HT conuenientes apostoli ad Iesum, renuntiauerunt ei omnia, quæ egerant, & docuerant. Et ait illis: Venite seorsum in desertum locũ & requiescite pusillum. Erant enim qui veniebant, & rediebant multi, & nec spatium manducandi habebant. Et ascendentes in nauim, abierunt in desertum locum seorsum. Et viderunt eos abeuntes, & cognouerunt multi: & pedestres de omnibus ciuitatibus concurrerunt illuc, & præuenerunt eos. Et exiens, vidit turbam multam Iesus: & misertus est super eos, quia erant sicut oues non habentes pastorem, & cœpit illos docere multa. Et cum iam hora multa fieret, accesserunt discipuli eius, dicentes: Desertus est locus hic, & iam hora præterijt, dimitte illos, vt euntes in proximas villas, & viccos, emant sibi cibos, quos manducent. Et respondens, ait illis: Date illis manducare. Et dixerunt ei: Euntes emamus ducentis denarijs panes, & dabimus illis manducare. Et dicit eis: Quot panes habetis? ite & videte. Et cum cognouissent, dicunt: Quinque, & duos pisces. Et præcepit illis, vt accumbere facerent omnes secundũ contubernia super viride phœnum. Et discubuerunt in partes per centenos, & quinquage-

nos. Et acceptis quinque panibus, & duobus piscibus, intuens in coelum, benedixit, & fregit panes, & dedit discipulis suis, ut poneret ante eos: & duos pisces diuisit omnibus. Et manducauerunt omnes, & saturati sunt. Et sustulerunt reliquias fragmentorum duodecim cophinos plenos, & de piscibus. Erant autem qui manducauerunt, quinque milia virorum. *Iustum est, negotiorum gestorum rationem dominis reddere, iustum & gratias ei, qui contulit reddere: hoc certe faciunt apostoli, tanquam grati, & tanquam veri Christi negotiatores, renuntiant ei omnia, quae fecerant & docuerant. Bene consulunt sibi verbi dei operatores, si omnia quae faciunt, quaeque docent referant Iesu: errare non potest qui sibi a sacra scriptura praescriptos terminos non transgreditur. Tunc enim vero illius vera & fructuosa erit doctrina, qui sibi referens nihil, pro omnibus gratias agat redemptori, confidatque quo magis Christo domino subiiciatur, maiorem se mercedem ab ipso accepturum. Ecce enim misericors & piissimus saluator, labori eorum compatiens ait: Venite seorsum in desertum locum, & requiescite pusillum. Nota autem eos, ut possint pusillum requiescere, abire in desertum locum praecipere dominum: non enim inter turbas, & secularem conuersationem requiescere possunt, quin etiam ut paruam quocumque te conferas, noueris requiem habere posse, ait pusillum: nullam sane nisi pusillam possumus in hac vita habere requiem. Foris pugna, inquit apostolus Paulus, intus timores. 2. Corinth. 7. Festinemus ergo illam ingredi requiem, ubi pax est, & plena requies. Tanta enim frequentia populi sequebatur dominum, ut neque spacium haberent manducandi. Ascendentes igitur in nauim abierunt in desertum locum: populus autem ex omnibus ciuitatibus, videlicet maritimis, pedestris circuiendo scilicet stagnum, praeuenit eos: magna deuotio turbae, sed maior miseratio domini, qui cum ut aliquantisper requiesceret, ipse & discipuli eius a labore transfretasset, non se abscondit, nec reijcit turbas, quinimo*